
1260 Martes 30 enero 2001 BOE núm. 26

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento

soporte dec campus y modificaciones.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 10.347.337 pesetas
(62.188,75 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Compaq Computer España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 10.347.337 pese-

tas (62.188,75 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.619.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 3500-0053/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Normas técnicas para

el 2001.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 13.136.000 pesetas
(78.948,95 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: Information Handling Services.
c) Nacionalidad: Estados Unidos.
d) Importe de la adjudicación: 13.136.000 pese-

tas (78.948,95 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.620.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial
«Esteban Terradas» por la que se hacen
públicas las adjudicaciones siguientes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 9000-0095/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Proyecto nabitel.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Según artículo 182, apartado C.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 82.360.000 pesetas
(494.993,57 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Telefónica Investigación y

Desarrollo, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 82.360.000 pese-

tas (494.993,57 euros).

Torrejón de Ardoz, 18 de enero de 2001.—El
Secretario de la Mesa de Contratación, Agustín
Olmo Alonso.—&3.625.

Resolución de la Mesa de Contratación
de la Junta de Compras Delegada en la
C. G. A. por la que se anuncia el expediente
433/00 para el suministro de prendas de
punto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Director de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación de la Junta de Compras Delegada
en el C. G. A.

c) Número de expediente: 433/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de pren-
das de punto.

b) Número de unidades a entregar: Según plie-
gos.

c) División por lotes y número: Por lotes.
d) Lugar de entrega: San Fernando (Cádiz),

Ferrol y Cartagena (Murcia), según pliegos.
e) Plazo de entrega: Hasta el 1 de diciembre

de 2001, según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 124.208.500 pesetas
(IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Despacho 001, planta baja, de nueve
a trece horas, todos los días laborables.

b) Domicilio: Avenida Pío XII, 83.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28036.
d) Teléfono: 91 379 55 00 (extensión 4595).
e) Telefax: 91 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 6 de marzo de 2001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de marzo
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Despacho 001, planta baja, de nue-
ve a trece horas, todos los días laborables.

2.o Domicilio: Avenida Pío XII, 83.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28036.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Noventa días.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos de la J. A. L.
b) Domicilio: Avenida Pío XII, 83.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de marzo de 2001.
e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas»: 8 de enero
de 2001.

Madrid, 22 de enero de 2001.—El Coronel de
Intendencia, Presidente, Andrés Sánchez Francis-
co.—3.483.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace
pública la adjudicación que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2F-0001/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Alimentación.
c) Lotes: Trece.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 279, de 21 de
noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 198.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de enero de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Distribuciones Maroño e Hijos, Socie-
dad Limitada».

Lote 2: Ovidio López López.
Lote 3: «Almacenistas Fruteros Reunidos, Socie-

dad Limitada».
Lote 4: «Danone, Sociedad Anónima».
Lotes 5 y 6: Desiertos.
Lote 7: Ovidio López López.
Lote 8: «Lijó Motero, Sociedad Limitada».
Lote 9: Ovidio López López.
Lote 10: «Donuts Galicia, Sociedad Limitada».
Lote 11: Ovidio López López.
Lote 12: «Lijó Montero, Sociedad Limitada».
Lote 13: «Panificadora Los Ángeles de Durán,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española (todos los lotes).
d) Importe de la adjudicación:

Lote 1: 5.000.000 de pesetas.
Lote 2: 3.000.000 de pesetas.
Lote 3: 25.000.000 de pesetas.
Lote 4: 3.000.000 de pesetas.
Lotes 5 y 6: Desiertos.
Lote 7: 60.000.000 de pesetas.
Lote 8: 25.000.000 de pesetas.
Lote 9: 25.000.000 de pesetas.
Lote 10: 20.000.000 de pesetas.



BOE núm. 26 Martes 30 enero 2001 1261

Lote 11: 15.000.000 de pesetas.
Lote 12: 5.000.000 de pesetas.
Lote 13: 5.000.000 de pesetas.

Ferrol, 18 de enero de 2001.—El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arse-
nal Militar de Ferrol, Juan A. Rodríguez-Villasante
Prieto.—&3.436.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Dirección General del Patri-
monio del Estado por la que se hace pública
la adjudicación definitiva del concurso
número 25/00 para contratar el suministro
en régimen de arrendamiento de vehículos
de turismo Radio-Patrulla, tipo K, con des-
tino a la Dirección General de la Policía
del Ministerio del Interior.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Patrimo-
nio del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Compras.

c) Número de expediente: 25/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro en régimen de
arrendamiento.

b) Descripción del objeto: Suministro de vehí-
culos de turismo Radio-Patrulla, tipo K.

c) Lotes: Segmento ligero y segmento medio.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 247, de 14 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.125.000.000 de pese-
tas, IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de enero de 2001.
b) Contratista: «Lease Plan Servicios, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.019.122.825

pesetas, IVA incluido.

Madrid, 16 de enero de 2001.—El Director general
del Patrimonio del Estado, P. D., el Subdirector
general de Compras (Resolución de 28 de febrero
de 1983), Daniel J. Avedillo de Juan.—&3.437.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Estatal de Administración Tributa-
ria en Galicia por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria. NIF: Q-2826000-H.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dele-
gación Especial de Galicia.

c) Número de expediente: 01360018100 ordina
C.02/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del

servicio de limpieza de los locales que ocupa la
Agencia Estatal de Administración Tributaria en la
provincia de Pontevedra.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 263, de 2 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, doce millones ochocien-
tas ochenta mil (12.880.000) pesetas (77.410,36
euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Clece, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Doce millones

setecientas cincuenta mil ciento treinta y una
(12.750.131) pesetas (76.629,83 euros).

A Coruña, 19 de enero de 2001.—El Delegado
especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria, Jaime Muntaner Pedrosa.—3.477.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de 11 de diciembre de 2000, de adju-
dicación de contrato de obras de reforma
y adaptación para la instalación de segu-
ridad, galería de tiro y obras varias en la
comisaría local de Vigo (Pontevedra), calle
López de Mora, número 39.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Patrimonio y Arquitectura de la Dirección Gene-
ral de la Policía.

c) Número de expediente: 074/0036.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma y

adaptación para la instalación de seguridad, galería
de tiro y obras varias en la comisaría local de Vigo
(Pontevedra), calle López Mora, número 39.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 258, de fecha 27 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 77.368.369 pesetas
(464.993,26 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Construcciones Ramírez, Socie-

dad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 61.817.327 pese-

tas (371.529,62 euros).

Madrid, 18 de enero de 2001.—El Subdirector
general de Gestión y Recursos Humanos, Felipe
del Pozo Blanco.—&3.645.

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de fecha 13 de diciembre de 2000,
de adjudicación de contrato de obras del pro-
yecto básico y de ejecución para la reha-
bilitación del inmueble sede de la Comisaría
Provincial de Zamora.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Patrimonio y Arquitectura de la Dirección Gene-
ral de la Policía.

c) Número de expediente: 075/0049.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto básico y de

ejecución para la rehabilitación del inmueble sede
de la Comisaría Provincial de Zamora.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 258, de fecha 27 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 347.665.693 pesetas
(2.089.512,89 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Edhinor, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 288.180.093

pesetas (1.731.997,24 euros).

Madrid, 18 de enero de 2001.—El Subdirector
general de Gestión y Recursos Humanos, Felipe
del Pozo Blanco.—&3.648.

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de 11 de diciembre de 2000, de adju-
dicación de contrato de obras de galería de
tiro y Policía científica en el complejo poli-
cial de Buenavista (Oviedo).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Patrimonio y Arquitectura de la Dirección Gene-
ral de la Policía.

c) Número de expediente: 079/0033.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De obras.
b) Descripción del objeto: Obras de galería de

tiro y Policía científica en el complejo policial de
Buenavista (Oviedo).

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 258, de fecha 27 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 82.092.706 pesetas
(493.387,10 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de diciembre de 2000.
b) Contratista: «Instalaciones, Montajes Eléctri-

cos y Saneamientos, Sociedad Anónima».


